
  

   

UCHWAŁA NR  

RADY MIEJSKIEJ W SEROCKU 
z dnia  

 

 

w sprawie uczczenia 30. rocznicy powołania samorządu terytorialnego 

w Rzeczypospolitej Polskiej 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713) Rada Miejska w Serocku uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 30 lat temu odbyły się pierwsze wolne wybory, które umożliwiły powołanie samorządu 

terytorialnego. 27 maja 1990 r. Polacy wybrali radnych rad gmin i miast. Ich powstanie było 

początkiem budowy społeczeństwa obywatelskiego. 

 

Samorząd terytorialny stanowi wspólnotę mieszkańców, których łączy wspólna świadomość, 

wspólny los i wspólne cele. Samorząd umożliwia społecznościom udział w sprawowaniu 

władzy bezpośrednio i pośrednio. Tym samym powoduje, że władza zaspokaja bieżące 

potrzeby mieszkańców, jak również stwarza odpowiednie warunki dla rozwoju społecznego, 

kulturalnego, gospodarczego i cywilizacyjnego. Bez samorządu nie byłoby demokratycznej                   

i nowoczesnej Polski. 

 

Z okazji 30-lecia samorządu terytorialnego Rada Miejska w Serocku składa podziękowanie 

tym, którzy przez ostatnie trzy dziesięciolecia budowali naszą małą ojczyznę. Dziękuje 

burmistrzom, radnym, sołtysom, pracownikom Urzędu Miasta i Gminy oraz jednostek 

organizacyjnym, członkom organizacji pozarządowych oraz wszystkim mieszkańcom za ich 

pracowitość, przedsiębiorczość i aktywność w życiu gminy.  

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Serock.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 


